
Determinazione n. 223 del 31-05-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 

 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 223 del registro generale 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 

CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI ANNO 2022. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che: 

 con Decreto Sindacale n. 3 del 31/03/2022 sono stati nominati i Responsabili delle Posizioni 

Organizzative dell’Ente; 

 nella seduta del Consiglio Comunale del 24/05/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 

2022-2024; 

 nella seduta del Consiglio Comunale del 24/05/2022 è stato approvato il documento unico di 

programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 24/05/2022 con la quale si dà 

mandato all’Area Demografica e Sociale: 

 di emettere un Avviso pubblico per la messa a disposizione dei locali della Scuola dell’Infanzia 

di Cannaiola per la gestione di centri estivi 2022, volto a selezionare soggetti del mondo del 

Terzo settore oltre che soggetti privati; 

 di stabilire un canone forfettario pari ad Euro 100,00, da versarsi nelle casse comunali entro il 

mese di agosto, a titolo di rimborso spese per consumi idrici ed elettrici degli spazi concessi; 

ponendo a carico del gestore tutti gli oneri relativi a: 

 sanificazione certificata dei luoghi concessi; 

 costi relativi alla sicurezza e nomina del Responsabile; 

 assicurazioni RCA per danni a cose e persone; 

 

ACQUISITO preventivamente il parere positivo della Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo “T. Valenti” di Trevi, dott.ssa Simona Perugini, circa l’utilizzo dei locali di cui al 

precedente punto, per la realizzazione di campus estivi (nota prot. n. 10262 del 24/05/2022); 

 

ATTESO CHE, pertanto, sono stati a tal fine redatti i seguenti documenti allegati al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale: 

 Avviso pubblico per la concessione in uso dei locali della scuola dell'infanzia di Cannaiola per la 

realizzazione di centri estivi 2021 (allegato A); 

 Modello di domanda (allegato B); 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 30 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SIMONE PROIETTI il 31-05-2022 ora 10:23:42 FEDERICA PIERANTOZZI il 31-05-2022 ora 12:14:01



Determinazione n. 223 del 31-05-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto 

Responsabile di Area, non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse 

rispetto ai suoi contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo 

Simone Proietti; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

VISTI: 

 lo statuto comunale; 

 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI EMANARE un Avviso pubblico per la concessione in uso dei locali della Scuola 

dell’Infanzia di Cannaiola per la realizzazione di centri estivi 2022; 

 

3. DI APPROVARE a tal fine i seguenti documenti allegati al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale: 

 Avviso pubblico (allegato A); 

 Modello di domanda (allegato B); 

 

4. DI STABILIRE il termine ultimo per la presentazione delle istanze nel giorno 20/06/2022 alle 

ore 13:00; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente avviso ed il modello di domanda all’Albo Pretorio dell’Ente 

nonché nel sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione 

“Bandi di gara e contratti”; 

 

6. DI DARE ATTO che: 

 in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo al sottoscritto Responsabile di Area, 

non sussistono situazioni di incompatibilità, né di conflitto di interesse rispetto ai suoi 

contenuti e ai beneficiari dei suoi effetti; 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento di cui al presente atto è l’istruttore amministrativo Simone 

Proietti; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 30 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SIMONE PROIETTI il 31-05-2022 ora 10:23:42 FEDERICA PIERANTOZZI il 31-05-2022 ora 12:14:01



Determinazione n. 223 del 31-05-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

7. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 

competenza. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del Servizio 

 Proietti Simone 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               Pierantozzi Federica 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 30 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SIMONE PROIETTI il 31-05-2022 ora 10:23:42 FEDERICA PIERANTOZZI il 31-05-2022 ora 12:14:01



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 

 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 223 del registro generale 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 

CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI ANNO 2022. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

Trevi, lì 31-05-2022 

 

Il responsabile dell’area 

SCHIPPA GIULIANA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 30 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 31-05-2022 ora 12:56:40



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 223 del registro generale 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 

CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI ANNO 2022. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA. 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 07-06-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 07-06-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 30 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 07-06-2022 ora 14:28:06




